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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

 

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA ELITE SUB23 DAMAS 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     207 GARZON,Gloria Irene  ELITE  CLUB BENDITO BICIOO        01:22:20           

   2     202 LARA,Angie Milena    ELITE  SCOTT SHIMANO              01:24:23     2:03 min. 

   3     204 PINILLA,Diana Caroli ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     01:26:56     4:36 min. 

   4     253 LOPEZ,Ana Sofia      SUB23  EVOLUTION BIKE             01:30:17     7:57 min. 

   5     206 VILLEGAS,Ana Sofia   ELITE  BLACK WHEEL KAFFIT         01:30:23     8:03 min. 

   6     201 ROA,Ana Maria        ELITE  PROJECT 7EIGHT-IMRD CHIA   01:33:12    10:52 min. 

   7     203 SALAMANCA,Maria Jose ELITE  CACIQUES DE ZIPA           -2VTA 

   8     252 ARAGON,Tania Valenti SUB23  LOS CONTRAMONTAÑA          -3VTA 

   9     205 ESCOBAR,Sofia        ELITE  CLUB LYNCAS TOLIMA         -3VTA 

 

 Corredores clasificados : 9 

 

 

  

 

CLASIFICACION PRIMERA VALIDA CALARCA SUB23 DAMAS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     253 LOPEZ,Ana Sofia      SUB23  EVOLUTION BIKE            01:30:17          min. 

   2     252 ARAGON,Tania Valenti SUB23  LOS CONTRAMONTAÑA         01:43:00    12:43 min. 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA ELITE SUB23 DAMAS 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  207  GARZON,Gloria Irene    ELITE  CLUB BENDITO BICIOO         40 - 040  

    2.-  202  LARA,Angie Milena      ELITE  SCOTT SHIMANO               36 - 036  

    3.-  204  PINILLA,Diana Carolina ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA      33 - 033  

    4.-  253  LOPEZ,Ana Sofia        SUB23  EVOLUTION BIKE              30 - 030  

    5.-  206  VILLEGAS,Ana Sofia     ELITE  BLACK WHEEL KAFFIT          27 - 027  

    6.-  201  ROA,Ana Maria          ELITE  PROJECT 7EIGHT-IMRD CHIA    25 - 025  

    7.-  203  SALAMANCA,Maria Jose   ELITE  CACIQUES DE ZIPA            23 - 023  

    8.-  252  ARAGON,Tania Valentina SUB23  LOS CONTRAMONTAÑA           21 - 021  

    9.-  205  ESCOBAR,Sofia          ELITE  CLUB LYNCAS TOLIMA          19 - 019  

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  253  LOPEZ,Ana Sofia        SUB23  EVOLUTION BIKE              30 - 030  

    2.-  252  ARAGON,Tania Valentina SUB23  LOS CONTRAMONTAÑA           21 - 021 
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA ELITE SUB23 MASCULINO 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      12 LOPEZ,Ivan Felipe    ELITE  RUSSI BIKES PERFORMANCE    01:17:02           

   2       5 BOTERO,Jhonnatan     ELITE  GW SPORTFITNESS ERCO       01:18:38     1:36 min. 

   3       4 MONROY,Juan Fernando ELITE  SCOTT SHIMANO              01:19:11     2:09 min. 

   4       1 CANTOR,Jhonnatan Dav ELITE  ASTRAN BIKE HOUSE TREK     01:20:41     3:39 min. 

   5      10 BEDOYA,Jeronimo      ELITE  GW SPORTFITNESS ERCO       01:21:34     4:32 min. 

   6       2 MALAVER,Hilvar Yamid ELITE  FUND.  BIKING VILLAGE      01:21:58     4:56 min. 

   7     103 CARDONA,Jhean Pool   SUB23  GW ERCO SPORT FITNES       01:22:23     5:21 min. 

   8      15 ANTONIO,Yimer Alejan ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     01:23:24     6:22 min. 

   9     102 HERNANDEZ,Camilo Est SUB23  CICLOMON. INTER BIKE MC    01:24:35     7:33 min. 

  10     106 GOMEZ,Johan Steven   SUB23  K. AZUL TECHNOSOPORTES     01:25:29     8:27 min. 

  11      13 DONADO,Juan Esteban  ELITE  CLUB DND- C. AMARILLO-CAL  01:26:11     9:09 min. 

  12     109 SANDOVAL,Oscar Santi SUB23  ADVENTURE MADRID           01:27:09    10:07 min. 

  13       8 MORENO,David Eduardo ELITE  ASTRAN BIKE HOUSE TREK     -1VTA 

  14     108 PABÓN,Alex Andrés    SUB23  JG SPORT TRAINING          -1VTA 

  15       9 SANCHEZ,Juan Carlos  ELITE  SPECIAL. BIKING VILLAGE    -3VTA 

  16     107 GOMEZ,Nestor Alexand SUB23  K. AZUL TECHNOSOPORTES     -3VTA 

  17      14 SIERRA,Maycol Asdrwa ELITE  CLUB SOACHA ELITE          -4VTA 

  18     105 CANDIL,Juan Sebastia SUB23  CACIQUES DE ZIPA           -5VTA 

  19     110 CRUZ,Jeferson Andrey SUB23  CICLOMON. INTER BIKE MC    -5VTA 

  20     104 ORTEGA,Esteban Alexa SUB23  BICIPLANET                 -5VTA 

  21       6 AMADOR,Steven        ELITE  CALDAS ANSEA-PACHOXC       -5VTA 

  22      11 CELIS,Sebastían      ELITE  IMRD CHIA RIDERS GALLO     -5VTA 

  23       7 BOHORQUEZ,Farid Giov ELITE  CLUB GARROTEROS            -6VTA 

  24      16 GOMEZ,Jesus Danilo   ELITE  ANTIOQUIA                  -7VTA 

 

 Corredores clasificados : 24 

 

 

  

 

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA SUB23 MASCULINO 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     103 CARDONA,Jhean Pool   SUB23  GW ERCO SPORT FITNES      01:22:23          min. 

   2     102 HERNANDEZ,Camilo Est SUB23  CICLOMON. INTER BIKE MC   01:24:35     2:12 min. 

   3     106 GOMEZ,Johan Steven   SUB23  K. AZUL TECHNOSOPORTES    01:25:29     3:06 min. 

   4     109 SANDOVAL,Oscar Santi SUB23  ADVENTURE MADRID          01:27:09     4:46 min. 

   5     108 PABÓN,Alex Andrés    SUB23  JG SPORT TRAINING         -1VTA 

   6     107 GOMEZ,Nestor Alexand SUB23  K. AZUL TECHNOSOPORTES    -3VTA 

   7     105 CANDIL,Juan Sebastia SUB23  CACIQUES DE ZIPA          -5VTA 

   8     110 CRUZ,Jeferson Andrey SUB23  CICLOMON. INTER BIKE MC   -5VTA 

   9     104 ORTEGA,Esteban Alexa SUB23  BICIPLANET                -5VTA 
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA ELITE SUB23 MASCULINO 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   12  LOPEZ,Ivan Felipe      ELITE  RUSSI BIKES PERFORMANCE     40 - 040  

    2.-    5  BOTERO,Jhonnatan       ELITE  GW SPORTFITNESS ERCO        36 - 036  

    3.-    4  MONROY,Juan Fernando   ELITE  SCOTT SHIMANO               33 - 033  

    4.-    1  CANTOR,Jhonnatan David ELITE  ASTRAN BIKE HOUSE TREK      30 - 030  

    5.-   10  BEDOYA,Jeronimo        ELITE  GW SPORTFITNESS ERCO        27 - 027  

    6.-    2  MALAVER,Hilvar Yamid   ELITE  FUND.  BIKING VILLAGE       25 - 025  

    7.-  103  CARDONA,Jhean Pool     SUB23  GW ERCO SPORT FITNES        23 - 023  

    8.-   15  ANTONIO,Yimer Alejandr ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA      21 - 021  

    9.-  102  HERNANDEZ,Camilo Esteb SUB23  CICLOMON. INTER BIKE MC     19 - 019  

   10.-  106  GOMEZ,Johan Steven     SUB23  K. AZUL TECHNOSOPORTES      17 - 017  

   11.-   13  DONADO,Juan Esteban    ELITE  CLUB DND- C. AMARILLO-CAL   15 - 015  

   12.-  109  SANDOVAL,Oscar Santiao SUB23  ADVENTURE MADRID            13 - 013  

   13.-    8  MORENO,David Eduardo   ELITE  ASTRAN BIKE HOUSE TREK      11 - 011  

   14.-  108  PABÓN,Alex Andrés      SUB23  JG SPORT TRAINING           10 - 010  

   15.-    9  SANCHEZ,Juan Carlos    ELITE  SPECIAL. BIKING VILLAGE      9 - 009  

   16.-  107  GOMEZ,Nestor Alexander SUB23  K. AZUL TECHNOSOPORTES       8 - 008  

   17.-   14  SIERRA,Maycol Asdrwal  ELITE  CLUB SOACHA ELITE            7 - 007  

   18.-  105  CANDIL,Juan Sebastian  SUB23  CACIQUES DE ZIPA             6 - 006  

   19.-  110  CRUZ,Jeferson Andrey   SUB23  CICLOMON. INTER BIKE MC      5 - 005  

   20.-  104  ORTEGA,Esteban Alexand SUB23  BICIPLANET                   4 - 004  

   21.-    6  AMADOR,Steven          ELITE  CALDAS ANSEA-PACHOXC         3 - 003  

   22.-   11  CELIS,Sebastían        ELITE  IMRD CHIA RIDERS GALLO       2 - 002  

   23.-    7  BOHORQUEZ,Farid Giovan ELITE  CLUB GARROTEROS              1 - 001  

   24.-   16  GOMEZ,Jesus Danilo     ELITE  ANTIOQUIA                    1 - 001  

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 MASCULINO 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  103  CARDONA,Jhean Pool     SUB23  GW ERCO SPORT FITNES        23 - 023  

    2.-  102  HERNANDEZ,Camilo Esteb SUB23  CICLOMON. INTER BIKE MC     19 - 019  

    3.-  106  GOMEZ,Johan Steven     SUB23  K. AZUL TECHNOSOPORTES      17 - 017  

    4.-  109  SANDOVAL,Oscar Santiao SUB23  ADVENTURE MADRID            13 - 013  

    5.-  108  PABÓN,Alex Andrés      SUB23  JG SPORT TRAINING           10 - 010  

    6.-  107  GOMEZ,Nestor Alexander SUB23  K. AZUL TECHNOSOPORTES       8 - 008  

    7.-  105  CANDIL,Juan Sebastian  SUB23  CACIQUES DE ZIPA             6 - 006  

    8.-  110  CRUZ,Jeferson Andrey   SUB23  CICLOMON. INTER BIKE MC      5 - 005  

    9.-  104  ORTEGA,Esteban Alexand SUB23  BICIPLANET                   4 - 004  
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA DAMAS MASTER 

 

                   

 

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     602 OSPINA,Sandra Milena DAMA MAS  ESC. OLGUITA GARCIA        00:47:52           

   2     604 BELTRAN,Liliana Andr DAMA MAS  ESC. OLGUITA GARCIA        00:54:13     6:21 min. 

   3     605 DUARTE,Natalia Andre DAMA MAS  RUSSI                      00:56:29     8:37 min. 

   4     603 HERNANDEZ,Irma       DAMA MAS  CALDAS CICLO ANSEA         00:58:08    10:16 min. 

   5     601 VILLEGAS,Diana Marce DAMA MAS  CALDAS-R LIBRE             00:59:26    11:34 min. 

   6     606 ALDANA,Julieth Milen DAMA MAS  ADVENTURE MADRID           -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 6 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA DAMAS MASTER 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  602  OSPINA,Sandra Milena   DAMA MAS  ESC. OLGUITA GARCIA         40 - 040  

    2.-  604  BELTRAN,Liliana Andrea DAMA MAS  ESC. OLGUITA GARCIA         36 - 036  

    3.-  605  DUARTE,Natalia Andrea  DAMA MAS  RUSSI                       33 - 033  

    4.-  603  HERNANDEZ,Irma         DAMA MAS  CALDAS CICLO ANSEA          30 - 030  

    5.-  601  VILLEGAS,Diana Marcela DAMA MAS  CALDAS-R LIBRE              27 - 027  

    6.-  606  ALDANA,Julieth Milena  DAMA MAS  ADVENTURE MADRID            25 - 025  
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER A 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    2003 SILVA,Juan Pablo     MAS A  K. ENERGIA DE PEREIRA      00:45:59           

   2    2004 ORTEGA,Victor Alonso MAS A  C. DEPORTIVO KAMIKAZE      00:48:24     2:25 min. 

   3    2005 SANCHEZ,Oscar Eduard MAS A  BELLA BEAN CO-TEAM         00:49:26     3:27 min. 

   4    2007 GARZON,Jesus Maria   MAS A  CLUB MINERO AMAGA          00:50:04     4:05 min. 

   5    2008 ZAPATA,Elkin Santiag MAS A  TOURMALET FUNDACIÓN        00:56:59    11:00 min. 

   6    2006 MORENO,Yuber Alexand MAS A  SPECIAL. BIKING VILLAGE    -2VTA 

   7    2001 DE LA CRUZ,Cristian  MAS A  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC     -2VTA 

   8    2002 BARON,Angel Orlando  MAS A  T.BARON PAN.Y PASTELERIA   -2VTA 

 

 Corredores clasificados : 8 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER A 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 2003  SILVA,Juan Pablo       MAS A  K. ENERGIA DE PEREIRA       40 - 040  

    2.- 2004  ORTEGA,Victor Alonso   MAS A  C. DEPORTIVO KAMIKAZE       36 - 036  

    3.- 2005  SANCHEZ,Oscar Eduardo  MAS A  BELLA BEAN CO-TEAM          33 - 033  

    4.- 2007  GARZON,Jesus Maria     MAS A  CLUB MINERO AMAGA           30 - 030  

    5.- 2008  ZAPATA,Elkin Santiago  MAS A  TOURMALET FUNDACIÓN         27 - 027  

    6.- 2006  MORENO,Yuber Alexander MAS A  SPECIAL. BIKING VILLAGE     25 - 025  

    7.- 2001  DE LA CRUZ,Cristian An MAS A  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC      23 - 023  

    8.- 2002  BARON,Angel Orlando    MAS A  T.BARON PAN.Y PASTELERIA    21 - 021  
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER B1 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    3001 FLOREZ,Oscar Humbert MAS B1  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC     00:43:30           

   2    3007 PENAGOS,Pablo Arturo MAS B1  SPECIALIZED MACONDA-IMRD   00:46:13     2:43 min. 

   3    3009 ACEVEDO,Juan Carlos  MAS B1  TITANES DEL QUINDIO        00:50:32     7:02 min. 

   4    3002 JIMENEZ,Carlos       MAS B1  BICYCLING                  00:51:41     8:11 min. 

   5    3003 RENDON,Jhon Alexande MAS B1  JR SOLUCIONES              00:51:52     8:22 min. 

   6    3006 CADAVID,James Humber MAS B1  CLUB MINERO AMAGA          00:56:32    13:02 min. 

   7    3010 TIBAQUICHA,Victor Al MAS B1  IMRD COTA                  -1VTA 

   8    3008 FRANCO,Mario Alejand MAS B1  MARIO FRANCO JOYAS CHIA-R  -2VTA 

   9    3004 SALAZAR,Fernando Aug MAS B1  FAFA MTB                   -2VTA 

  10    3005 SEPULVEDA,Jaidiver   MAS B1  STORA-BIKES2GO             -2VTA 

 

 Corredores clasificados : 10 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER B1 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 3001  FLOREZ,Oscar Humberto  MAS B1  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC      40 - 040  

    2.- 3007  PENAGOS,Pablo Arturo   MAS B1  SPECIALIZED MACONDA-IMRD    36 - 036  

    3.- 3009  ACEVEDO,Juan Carlos    MAS B1  TITANES DEL QUINDIO         33 - 033  

    4.- 3002  JIMENEZ,Carlos         MAS B1  BICYCLING                   30 - 030  

    5.- 3003  RENDON,Jhon Alexander  MAS B1  JR SOLUCIONES               27 - 027  

    6.- 3006  CADAVID,James Humberto MAS B1  CLUB MINERO AMAGA           25 - 025  

    7.- 3010  TIBAQUICHA,Victor Alfo MAS B1  IMRD COTA                   23 - 023  

    8.- 3008  FRANCO,Mario Alejandro MAS B1  MARIO FRANCO JOYAS CHIA-R   21 - 021  

    9.- 3004  SALAZAR,Fernando Augus MAS B1  FAFA MTB                    19 - 019  

   10.- 3005  SEPULVEDA,Jaidiver     MAS B1  STORA-BIKES2GO              17 - 017  
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER B2 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    4004 BOTERO,Jhon Jairo    MAS B2  ASTRAN BIKE HOUSE TREK     00:49:08           

   2    4002 GONZALEZ,Felipe Andr MAS B2  FREEVIA                    00:50:58     1:50 min. 

   3    4006 CORTÉS,Juan Carlos   MAS B2  IMRD TOCANCIPÁ             00:53:09     4:01 min. 

   4    4001 OCAMPO,Federico      MAS B2  CALDAS-R LIBRE             00:54:03     4:55 min. 

   5    4005 ACOSTA,Luis Carlos   MAS B2  ALCALDÍA GACHANCIPÁ        00:56:10     7:02 min. 

   6    4008 ARIAS,Yohann         MAS B2  NO CLUB                    01:01:00    11:52 min. 

   7    4003 DUQUE,Jaime Andres   MAS B2  BICYCLING                  01:02:00    12:52 min. 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

 

 Corredores retirados en la válida DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --    4007 SANDOVAL,Oscar Orlan MAS B2  ADVENTURE MADRID 

 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER B2 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 4004  BOTERO,Jhon Jairo      MAS B2  ASTRAN BIKE HOUSE TREK      40 - 040  

    2.- 4002  GONZALEZ,Felipe Andres MAS B2  FREEVIA                     36 - 036  

    3.- 4006  CORTÉS,Juan Carlos     MAS B2  IMRD TOCANCIPÁ              33 - 033  

    4.- 4001  OCAMPO,Federico        MAS B2  CALDAS-R LIBRE              30 - 030  

    5.- 4005  ACOSTA,Luis Carlos     MAS B2  ALCALDÍA GACHANCIPÁ         27 - 027  

    6.- 4008  ARIAS,Yohann           MAS B2  NO CLUB                     25 - 025  

    7.- 4003  DUQUE,Jaime Andres     MAS B2  BICYCLING                   23 - 023  
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER C1 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    5007 TORRES,Julio Alejand MAS C1  BIKERUN                    00:41:44           

   2    5003 CAMPO,Juan Diego     MAS C1  PEÑAS BLANCAS              00:42:28       44 seg. 

   3    5002 OSORIO,Oscar Humbert MAS C1  C. DEP. DE CIC.KAMIKAZE    00:42:44     1:00 min. 

   4    5005 SOTO,Agustin Alejand MAS C1  CLUB DEPORTIVO DE CICLISM  00:45:47     4:03 min. 

   5    5006 VARGAS,Omar Yesid    MAS C1  COL. EQ. CONST.-IMRD CHIA  00:46:02     4:18 min. 

 

 Corredores clasificados : 5 

 

 

 Corredores retirados en la válida DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --    5001 OCAMPO,Juan Carlos   MAS C1  CALDAS-PACHOXC                   

   

 

  

 Corredores no partieron en la válida DNS 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --    5004 SIERRA,Nicolas       MAS C1  PEÑAS BLANCAS                    

 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER C1 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 5007  TORRES,Julio Alejandro MAS C1  BIKERUN                     40 - 040  

    2.- 5003  CAMPO,Juan Diego       MAS C1  PEÑAS BLANCAS               36 - 036  

    3.- 5002  OSORIO,Oscar Humberto  MAS C1  C. DEP. DE CIC.KAMIKAZE     33 - 033  

    4.- 5005  SOTO,Agustin Alejandro MAS C1  CLUB DEPORTIVO DE CICLISM   30 - 030  

    5.- 5006  VARGAS,Omar Yesid      MAS C1  COL. EQ. CONST.-IMRD CHIA   27 - 027  
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER C2 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    6003 CONTRERAS,Alejandro  MAS C2  SPECIAL. BIKING VILLAGE    00:43:34           

   2    6004 SANCHEZ,Luis Hernand MAS C2  NO CLUB                    00:51:44     8:10 min. 

   3    6002 BAZANTE,Orlando      MAS C2  PEÑAS BLANCAS              00:52:08     8:34 min. 

   4    6001 BERNAL,Jaime         MAS C2  PAN. PAST. BARON CHOACHI   -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 4 

 

 

 

 Corredores retirados en la válida DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --    6005  TORRES,Carlos Alfredo  MAS C2  IMRD COTA 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER C2 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 6003  CONTRERAS,Alejandro    MAS C2  SPECIAL. BIKING VILLAGE     40 - 040  

    2.- 6004  SANCHEZ,Luis Hernando  MAS C2  NO CLUB                     36 - 036  

    3.- 6002  BAZANTE,Orlando        MAS C2  PEÑAS BLANCAS               33 - 033  

    4.- 6001  BERNAL,Jaime           MAS C2  PAN. PAST. BARON CHOACHI    30 - 030  
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER D 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    9001 ROBLEDO,Santiago     MAS D  K. AZUL TECHNOSOPORTES     00:48:58           

   2    9003 ARIZA,William Ferlei MAS D  F. UNO-IMRD CHIA-RIDERS    00:57:17     8:19 min. 

   3    9002 MARIN,Ricardo Alfons MAS D  K. AZUL TECHNOSOPORTES     -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 3 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA MASTER D 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 9001  ROBLEDO,Santiago       MAS D  K. AZUL TECHNOSOPORTES      40 - 040  

    2.- 9003  ARIZA,William Ferlein  MAS D  F. UNO-IMRD CHIA-RIDERS     36 - 036  

    3.- 9002  MARIN,Ricardo Alfonso  MAS D  K. AZUL TECHNOSOPORTES      33 – 033 
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA PREJUVENIL A DAMAS 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     506 FERNANDEZ,Asly Maria PRJ A D  CACIQUES DE ZIPA           00:48:35           

   2     501 HIGUITA,Stefanny     PRJ A D  VALERIA MONTREX            00:52:10     3:35 min. 

   3     505 SERRANO,Sofia        PRJ A D  GEDFORD                    00:52:32     3:57 min. 

   4     508 CONTRERAS,Maria Alej PRJ A D  SPECIAL. BIKING VILLAGE    00:53:20     4:45 min. 

   5     507 RUEDA,Saray Daniela  PRJ A D  CLUB MARTICA CORTES        00:57:17     8:42 min. 

   6     503 RIOS,Luciana         PRJ A D  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO   01:03:04    14:29 min. 

   7     502 CALLE,Celeste        PRJ A D  CALDAS CICLO ANSEA         -1VTA 

   8     504 LOPEZ,Antonella      PRJ A D  CLUB MTC BOTERO BIKE       -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 8 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA PREJUVENIL A DAMAS 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  506  FERNANDEZ,Asly Mariana PRJ A D  CACIQUES DE ZIPA            40 - 040  

    2.-  501  HIGUITA,Stefanny       PRJ A D  VALERIA MONTREX             36 - 036  

    3.-  505  SERRANO,Sofia          PRJ A D  GEDFORD                     33 - 033  

    4.-  508  CONTRERAS,Maria Alejan PRJ A D  SPECIAL. BIKING VILLAGE     30 - 030  

    5.-  507  RUEDA,Saray Daniela    PRJ A D  CLUB MARTICA CORTES         27 - 027  

    6.-  503  RIOS,Luciana           PRJ A D  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO    25 - 025  

    7.-  502  CALLE,Celeste          PRJ A D  CALDAS CICLO ANSEA          23 - 023  

    8.-  504  LOPEZ,Antonella        PRJ A D  CLUB MTC BOTERO BIKE        21 - 021 
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA PREJUVENIL A MASCULINO 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     721 RODRIGUEZ,Ivan Santi PRJ A M  ALCALDÍA DE COGUA          00:39:54           

   2     711 ROJAS,Andres Felipe  PRJ A M  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO   00:41:38     1:44 min. 

   3     709 LEIVA,Juan Jose      PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA      00:42:37     2:43 min. 

   4     707 AGUIRRE,Joshwa       PRJ A M  CLUB GARROTEROS            00:42:42     2:48 min. 

   5     722 TIBAQUICHA,Samuel Al PRJ A M  IMRD COTA                  00:42:59     3:05 min. 

   6     713 TIBADUIZA,Luis Ferna PRJ A M  LOS CONTRAMONTAÑA          00:42:59     3:05 min. 

   7     708 VESGA,Alejandro      PRJ A M  CLUB GARROTEROS            00:43:29     3:35 min. 

   8     714 JIMENEZ,Jose Manuel  PRJ A M  LIGA DE C.DEL QUINDÍO      00:43:39     3:45 min. 

   9     706 ARIAS,David          PRJ A M  C.MINERO AMAGA - T.SISTEC  00:44:22     4:28 min. 

  10     712 JIMENEZ,Santiago     PRJ A M  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO   00:47:00     7:06 min. 

  11     723 OSORIO,Alejandro     PRJ A M  NAZAR SPORT BIKE           00:48:37     8:43 min. 

  12     718 CORREA,Jeronimo      PRJ A M  CLUB MTC BOTERO BIKE       00:49:37     9:43 min. 

  13     701 GONZALEZ,Salomon     PRJ A M  VALERIA MONTREX            00:52:17    12:23 min. 

  14     703 RIOS,Nicolas         PRJ A M  CALDAS-RUEDA LIBRE         -1VTA 

  15     710 MONCALEANO,Jeronimo  PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA      -1VTA 

  16     720 CAMARGO,Juan Esteban PRJ A M  CICLOMON. INTER BIKE MC    -1VTA 

  17     715 SANCHEZ,Juan Andres  PRJ A M  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO    -1VTA 

  18     717 RAMIREZ,Jeronimo     PRJ A M  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO    -1VTA 

  19     705 GRANADOS,Julian      PRJ A M  C. ELITE CYCLING IBAGUÈ    -1VTA 

  20     716 LONDOÑO,Samir Alejan PRJ A M  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO    -1VTA 

  21     719 NAVALES,Oscar David  PRJ A M  CLUB DE CICLISMO CAÑAS     -2VTA 

  22     704 LARA,Tomas Antonio   PRJ A M  C. ELITE CYCLING IBAGUÈ    -2VTA 

  23     702 GOMEZ,Cristian Geron PRJ A M  CALDAS-RUEDA LIBRE         -2VTA 

 

 Corredores clasificados : 23 
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA PREJUVENIL A MASCULINO 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  721  RODRIGUEZ,Ivan Santiag PRJ A M  ALCALDÍA DE COGUA           40 - 040  

    2.-  711  ROJAS,Andres Felipe    PRJ A M  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO    36 - 036  

    3.-  709  LEIVA,Juan Jose        PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA       33 - 033  

    4.-  707  AGUIRRE,Joshwa         PRJ A M  CLUB GARROTEROS             30 - 030  

    5.-  722  TIBAQUICHA,Samuel Alej PRJ A M  IMRD COTA                   27 - 027  

    6.-  713  TIBADUIZA,Luis Fernand PRJ A M  LOS CONTRAMONTAÑA           25 - 025  

    7.-  708  VESGA,Alejandro        PRJ A M  CLUB GARROTEROS             23 - 023  

    8.-  714  JIMENEZ,Jose Manuel    PRJ A M  LIGA DE C.DEL QUINDÍO       21 - 021  

    9.-  706  ARIAS,David            PRJ A M  C.MINERO AMAGA - T.SISTEC   19 - 019  

   10.-  712  JIMENEZ,Santiago       PRJ A M  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO    17 - 017  

   11.-  723  OSORIO,Alejandro       PRJ A M  NAZAR SPORT BIKE            15 - 015  

   12.-  718  CORREA,Jeronimo        PRJ A M  CLUB MTC BOTERO BIKE        13 - 013  

   13.-  701  GONZALEZ,Salomon       PRJ A M  VALERIA MONTREX             11 - 011  

   14.-  703  RIOS,Nicolas           PRJ A M  CALDAS-RUEDA LIBRE          10 - 010  

   15.-  710  MONCALEANO,Jeronimo    PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA        9 - 009  

   16.-  720  CAMARGO,Juan Esteban   PRJ A M  CICLOMON. INTER BIKE MC      8 - 008  

   17.-  715  SANCHEZ,Juan Andres    PRJ A M  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO      7 - 007  

   18.-  717  RAMIREZ,Jeronimo       PRJ A M  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO      6 - 006  

   19.-  705  GRANADOS,Julian        PRJ A M  C. ELITE CYCLING IBAGUÈ      5 - 005  

   20.-  716  LONDOÑO,Samir Alejandr PRJ A M  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO      4 - 004  

   21.-  719  NAVALES,Oscar David    PRJ A M  CLUB DE CICLISMO CAÑAS       3 - 003  

   22.-  704  LARA,Tomas Antonio     PRJ A M  C. ELITE CYCLING IBAGUÈ      2 - 002  

   23.-  702  GOMEZ,Cristian Geronim PRJ A M  CALDAS-RUEDA LIBRE           1 - 001  
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

 

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA PREJUVENIL B DAMAS 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     558 VARGAS,Maria Jose    PRJ B D  CLUB LYNCAS TOLIMA         00:48:36           

   2     559 SOSA,Isabel Sofia    PRJ B D  JENISA                     00:49:33       57 seg. 

   3     564 TORRES,Luciana       PRJ B D  IMRD COTA                  00:50:38     2:02 min. 

   4     562 VANEGAS,Juliana Sofi PRJ B D  REYES DEL CICLISMO         00:51:13     2:37 min. 

   5     554 OSORIO,Sheril Dayana PRJ B D  C. ELITE CYCLING IBAGUÈ    00:51:34     2:58 min. 

   6     555 MORALES,Isabela      PRJ B D  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO    00:51:48     3:12 min. 

   7     557 VARGAS,Salome        PRJ B D  CLUB LYNCAS TOLIMA         00:53:21     4:45 min. 

   8     560 RIVERA,Maria Alejand PRJ B D  JENISA                     00:54:14     5:38 min. 

   9     550 MARIN,Susana         PRJ B D  VALERIA MONTREX            00:55:50     7:14 min. 

  10     561 GONZALEZ,Maria Camil PRJ B D  BLACK WHEEL KAFITT         00:56:56     8:20 min. 

  11     556 CETINA,Danna Sofia   PRJ B D  CLUB MARTICA CORTES        01:00:22    11:46 min. 

  12     551 GONZALEZ,Juanita     PRJ B D  VALERIA MONTREX            01:04:50    16:14 min. 

  13     563 RAMIREZ,Michele Yuli PRJ B D  ADVENTURE MADRID           01:08:02    19:26 min. 

  14     552 GIRALDO,Annie Manuel PRJ B D  CALDAS ANSEA-PACHOXC       -1VTA 

  15     553 VELEZ,Gabriela       PRJ B D  CALDAS CICLO ANSEA         -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 15 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA PREJUVENIL B DAMAS 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  558  VARGAS,Maria Jose      PRJ B D  CLUB LYNCAS TOLIMA          40 - 040  

    2.-  559  SOSA,Isabel Sofia      PRJ B D  JENISA                      36 - 036  

    3.-  564  TORRES,Luciana         PRJ B D  IMRD COTA                   33 - 033  

    4.-  562  VANEGAS,Juliana Sofia  PRJ B D  REYES DEL CICLISMO          30 - 030  

    5.-  554  OSORIO,Sheril Dayana   PRJ B D  C. ELITE CYCLING IBAGUÈ     27 - 027  

    6.-  555  MORALES,Isabela        PRJ B D  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO     25 - 025  

    7.-  557  VARGAS,Salome          PRJ B D  CLUB LYNCAS TOLIMA          23 - 023  

    8.-  560  RIVERA,Maria Alejandra PRJ B D  JENISA                      21 - 021  

    9.-  550  MARIN,Susana           PRJ B D  VALERIA MONTREX             19 - 019  

   10.-  561  GONZALEZ,Maria Camila  PRJ B D  BLACK WHEEL KAFITT          17 - 017  

   11.-  556  CETINA,Danna Sofia     PRJ B D  CLUB MARTICA CORTES         15 - 015  

   12.-  551  GONZALEZ,Juanita       PRJ B D  VALERIA MONTREX             13 - 013  

   13.-  563  RAMIREZ,Michele Yulian PRJ B D  ADVENTURE MADRID            11 - 011  

   14.-  552  GIRALDO,Annie Manuela  PRJ B D  CALDAS ANSEA-PACHOXC        10 - 010  

   15.-  553  VELEZ,Gabriela         PRJ B D  CALDAS CICLO ANSEA           9 - 009 
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     827 GIRALDO,Jeronimo     PRJ B M  CICLOMON. INTER BIKE MC    00:47:27           

   2     805 PAREDES,Miguel       PRJ B M  ASTRAN BIKE HOUSE TREK     00:47:32        5 seg. 

   3     824 FRANCO,Thomas        PRJ B M  FREEVIA                    00:49:12     1:45 min. 

   4     834 MORALES,Emmanuel     PRJ B M  GW SPORTFITNESS ERCO       00:50:00     2:33 min. 

   5     828 PALACIOS,Daniel Sant PRJ B M  ALCALDÍA DE COGUA          00:50:43     3:16 min. 

   6     814 VEGA,Jeronimo        PRJ B M  LOS CONTRAMONTAÑA          00:51:58     4:31 min. 

   7     813 PELÁEZ,Juan Felipe   PRJ B M  GUADALAJARA CYCLING        00:52:21     4:54 min. 

   8     811 ESPEJO,Juan Steban   PRJ B M  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO   00:52:21     4:54 min. 

   9     825 PIAMBA,Fabian Andres PRJ B M  DARWIN VALENCIA            00:52:53     5:26 min. 

  10     802 BOHORQUEZ,Luis Alfre PRJ B M  CANAPRO                    00:53:03     5:36 min. 

  11     810 MUÑOZ,Samuel David   PRJ B M  CAÑA Y TRAPICHE            00:53:50     6:23 min. 

  12     815 VELASCO,Julian Andre PRJ B M  LOS CONTRAMONTAÑA          00:55:11     7:44 min. 

  13     816 MARTINEZ,Jose Antoni PRJ B M  TOURMALET FUNDACIÓN        00:55:13     7:46 min. 

  14     835 SANCHES,Samuel       PRJ B M  IMRD COTA                  00:55:44     8:17 min. 

  15     820 RAMIREZ,Tomas        PRJ B M  GEDFORD                    00:55:48     8:21 min. 

  16     831 TORO,Emanuel         PRJ B M  EL RETIRO S.RUEDAS-INDER   00:56:03     8:36 min. 

  17     822 SUTA,Brandon Santiag PRJ B M  CACIQUES DE ZIPA           00:57:17     9:50 min. 

  18     818 CARDENAS,Jeronimo    PRJ B M  LIGA DE C.DEL QUINDÍO      00:58:05    10:38 min. 

  19     801 RAMIREZ,Edwar Harbey PRJ B M  CANAPRO                    01:01:32    14:05 min. 

  20     829 ANGEL,Nicolas        PRJ B M  ALCALDÍA DE COGUA          -1VTA 

  21     808 TINTINAGO,Juan Steve PRJ B M  HURACANES DE GINEBRA       -1VTA 

  22     830 ZAMORA,David Alejand PRJ B M  ALCALDÍA DE COGUA          -2VTA 

  23     821 MORENO,Juan David    PRJ B M  GEDFORD                    -2VTA 

  24     833 MUÑOZ,Nicolas Andres PRJ B M  JENISA                     -2VTA 

  25     832 VISBAL,Juan Diego    PRJ B M  JENISA                     -2VTA 

  26     804 GALEANO,Juan Jose    PRJ B M  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC     -2VTA 

  27     819 PALACIOS,Fabio Aleja PRJ B M  SISTEMAS PALACIOS          -2VTA 

  28     817 TAMAYO,Juan Miguel   PRJ B M  TOURMALET FUNDACIÓN        -2VTA 

  29     807 REYES,Thomas         PRJ B M  CLUB GARROTEROS            -2VTA 

  30     806 HERRERA,Rafael       PRJ B M  C. ELITE CYCLING IBAGUÈ    -2VTA 

  31     826 CERQUERA,Daniel      PRJ B M  CLUB LYNCAS TOLIMA         -2VTA 

  32     809 OSPINA,Jeronimo      PRJ B M  COR. CICLISTICO TULUA      -2VTA 

  33     812 ORJUELA,Mathias      PRJ B M  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO   -3VTA 

 

 Corredores clasificados : 33 

 

 

 Corredores retirados en la válida DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     823 AREVALO,Luis Miguel  PRJ B M  CACIQUES DE ZIPA                 

 

 

 

Corredores no partieron DNS 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     803 RAMIREZ,Nicolas Sant PRJ B M  TEAM SISTECREDITO                
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  827  GIRALDO,Jeronimo       PRJ B M  CICLOMON. INTER BIKE MC     40 - 040  

    2.-  805  PAREDES,Miguel         PRJ B M  ASTRAN BIKE HOUSE TREK      36 - 036  

    3.-  824  FRANCO,Thomas          PRJ B M  FREEVIA                     33 - 033  

    4.-  834  MORALES,Emmanuel       PRJ B M  GW SPORTFITNESS ERCO        30 - 030  

    5.-  828  PALACIOS,Daniel Santia PRJ B M  ALCALDÍA DE COGUA           27 - 027  

    6.-  814  VEGA,Jeronimo          PRJ B M  LOS CONTRAMONTAÑA           25 - 025  

    7.-  813  PELÁEZ,Juan Felipe     PRJ B M  GUADALAJARA CYCLING         23 - 023  

    8.-  811  ESPEJO,Juan Steban     PRJ B M  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO    21 - 021  

    9.-  825  PIAMBA,Fabian Andres   PRJ B M  DARWIN VALENCIA             19 - 019  

   10.-  802  BOHORQUEZ,Luis Alfredo PRJ B M  CANAPRO                     17 - 017  

   11.-  810  MUÑOZ,Samuel David     PRJ B M  CAÑA Y TRAPICHE             15 - 015  

   12.-  815  VELASCO,Julian Andres  PRJ B M  LOS CONTRAMONTAÑA           13 - 013  

   13.-  816  MARTINEZ,Jose Antonio  PRJ B M  TOURMALET FUNDACIÓN         11 - 011  

   14.-  835  SANCHES,Samuel         PRJ B M  IMRD COTA                   10 - 010  

   15.-  820  RAMIREZ,Tomas          PRJ B M  GEDFORD                      9 - 009  

   16.-  831  TORO,Emanuel           PRJ B M  EL RETIRO S.RUEDAS-INDER     8 - 008  

   17.-  822  SUTA,Brandon Santiago  PRJ B M  CACIQUES DE ZIPA             7 - 007  

   18.-  818  CARDENAS,Jeronimo      PRJ B M  LIGA DE C.DEL QUINDÍO        6 - 006  

   19.-  801  RAMIREZ,Edwar Harbey   PRJ B M  CANAPRO                      5 - 005  

   20.-  829  ANGEL,Nicolas          PRJ B M  ALCALDÍA DE COGUA            4 - 004  

   21.-  808  TINTINAGO,Juan Steven  PRJ B M  HURACANES DE GINEBRA         3 - 003  

   22.-  830  ZAMORA,David Alejandro PRJ B M  ALCALDÍA DE COGUA            2 - 002  

   23.-  821  MORENO,Juan David      PRJ B M  GEDFORD                      1 - 001  

   24.-  833  MUÑOZ,Nicolas Andres   PRJ B M  JENISA                       1 - 001  

   25.-  832  VISBAL,Juan Diego      PRJ B M  JENISA                       1 - 001  

   26.-  804  GALEANO,Juan Jose      PRJ B M  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC       1 - 001  

   27.-  819  PALACIOS,Fabio Alejand PRJ B M  SISTEMAS PALACIOS            1 - 001  

   28.-  817  TAMAYO,Juan Miguel     PRJ B M  TOURMALET FUNDACIÓN          1 - 001  

   29.-  807  REYES,Thomas           PRJ B M  CLUB GARROTEROS              1 - 001  

   30.-  806  HERRERA,Rafael         PRJ B M  C. ELITE CYCLING IBAGUÈ      1 - 001  

   31.-  826  CERQUERA,Daniel        PRJ B M  CLUB LYNCAS TOLIMA           1 - 001  

   32.-  809  OSPINA,Jeronimo        PRJ B M  COR. CICLISTICO TULUA        1 - 001  

   33.-  812  ORJUELA,Mathias        PRJ B M  S.AMIGOS BIKE ROLDANILLO     1 - 001  
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA JUNIOR DAMAS 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     409 GAVIRIA,Daniela      JUNIO D  GW SPORTFITNESS ERCO       01:22:59           

   2     405 CASTRO,Maria Isabel  JUNIO D  K. AZUL TECHNOSOPORTES     01:32:16     9:17 min. 

   3     404 MUÑOZ,Melany         JUNIO D  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO    01:37:08    14:09 min. 

   4     408 SOSA,Lina Valeria    JUNIO D  BLACK WHEEL KAFITT         -1VTA 

   5     407 VELASCO,Juana Michel JUNIO D  CLUB DND                   -1VTA 

   6     403 MORALES,Maria Jose   JUNIO D  LIGA DE C.DEL QUINDÍO      -3VTA 

   7     401 CARDONA,Maria Antoni JUNIO D  VALERIA MONTREX            -3VTA 

   8     410 CRUZ,Yeydy Alejandra JUNIO D  ALCALDÍA GACHANCIPÁ        -3VTA 

   9     402 SALAZAR,Claudia Cata JUNIO D  CAÑA Y TRAPICHE            -3VTA 

 

 Corredores clasificados : 9 

 

 

 Corredores retirados en la válida DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     406 CASTIBLANCO,Karen El JUNIO D  ALCALDÍA DE COGUA       

 

 

 

 

 

          

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA JUNIOR DAMAS 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  409  GAVIRIA,Daniela        JUNIO D  GW SPORTFITNESS ERCO        40 - 040  

    2.-  405  CASTRO,Maria Isabel    JUNIO D  K. AZUL TECHNOSOPORTES      36 - 036  

    3.-  404  MUÑOZ,Melany           JUNIO D  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO     33 - 033  

    4.-  408  SOSA,Lina Valeria      JUNIO D  BLACK WHEEL KAFITT          30 - 030  

    5.-  407  VELASCO,Juana Michel   JUNIO D  CLUB DND                    27 - 027  

    6.-  403  MORALES,Maria Jose     JUNIO D  LIGA DE C.DEL QUINDÍO       25 - 025  

    7.-  401  CARDONA,Maria Antonia  JUNIO D  VALERIA MONTREX             23 - 023  

    8.-  410  CRUZ,Yeydy Alejandra   JUNIO D  ALCALDÍA GACHANCIPÁ         21 - 021  

    9.-  402  SALAZAR,Claudia Catali JUNIO D  CAÑA Y TRAPICHE             19 - 019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

CLASIFICACION XCO PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO 

 

                   

 Fecha                : 15/02/26 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     322 QUINTERO,Santiago    JUNIO M  GW SPORTFITNESS ERCO       01:25:42           

   2     307 LEON,Juan Miguel     JUNIO M  TEAM SISTECREDITO          01:26:40       58 seg. 

   3     325 CASTRO,Santiago      JUNIO M  ORBEA COLOMBIA-RIDERS      01:27:49     2:07 min. 

   4     314 CASTAÑEDA,Jacobo     JUNIO M  TEAM FREEVIA               01:30:17     4:35 min. 

   5     317 JIMENEZ,David Santia JUNIO M  ALCALDÍA DE COGUA          -1VTA 

   6     312 RAMIREZ,Genaro       JUNIO M  ASTRAN BIKE HOUSE TREK     -3VTA 

   7     319 MOJICA,Juan Felipe   JUNIO M  IMRD COTA                  -3VTA 

   8     313 VIAFARA,Hover Stiven JUNIO M  ASTRAN BIKE HOUSE TREK     -3VTA 

   9     315 PERILLA,Pio          JUNIO M  CLUB LYNCAS TOLIMA         -4VTA 

  10     306 TRUJILLO,Simon       JUNIO M  LIGA DE C.DEL QUINDÍO      -4VTA 

  11     321 ANZOLA,Camilo        JUNIO M  JENISA                     -4VTA 

  12     301 ACEVEDO,Jose David   JUNIO M  VALERIA MONTREX            -4VTA 

  13     320 BELLO,David Santiago JUNIO M  SPECIAL. BIKING VILLAGE    -4VTA 

  14     316 ALVARADO,Samuel      JUNIO M  HURACANES DE GINEBRA       -4VTA 

  15     303 GRAJALES,Juan Esteba JUNIO M  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC     -5VTA 

  16     308 BOTERO,Santiago      JUNIO M  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO    -5VTA 

  17     311 CORREA,Jose Miguel   JUNIO M  CLUB DE CICLISMO CAÑAS     -5VTA 

  18     310 PRIETO,Sergio        JUNIO M  LIGA DE C.DEL QUINDÍO      -5VTA 

  19     304 SARMIENTO,Samuel Fab JUNIO M  TOCANCIPA                  -5VTA 

  20     318 ROZO,Kevin Sebastián JUNIO M  ALCALDÍA DE COGUA          -5VTA 

  21     302 GUTIERREZ,Federico   JUNIO M  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC     -5VTA 

  22     309 GALLEGO,Samuel       JUNIO M  CLUB DEPORTIVO FUNBOX      -5VTA 

  23     324 PANTOJA,Juan David   JUNIO M  CLUB DND                   -6VTA 

  24     323 CEDIEL,Cristhian Fel JUNIO M  MAD RIDES MADRID           -6VTA 

  25     305 BOTERO,Sebastian     JUNIO M  TOURMALET FUNDACIÓN        -7VTA 

 

 Corredores clasificados : 25 
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Primera Válida - Calarcá Quindio

Febrero 13, 14, 15 de 2026

RESULTADOS

Copa Nacional MTB - XCO - XCC - Gymkanas

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA CALARCA 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO 

  

 

 Fecha       : 15/02/26 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  322  QUINTERO,Santiago      JUNIO M  GW SPORTFITNESS ERCO        40 - 040  

    2.-  307  LEON,Juan Miguel       JUNIO M  TEAM SISTECREDITO           36 - 036  

    3.-  325  CASTRO,Santiago        JUNIO M  ORBEA COLOMBIA-RIDERS       33 - 033  

    4.-  314  CASTAÑEDA,Jacobo       JUNIO M  TEAM FREEVIA                30 - 030  

    5.-  317  JIMENEZ,David Santiago JUNIO M  ALCALDÍA DE COGUA           27 - 027  

    6.-  312  RAMIREZ,Genaro         JUNIO M  ASTRAN BIKE HOUSE TREK      25 - 025  

    7.-  319  MOJICA,Juan Felipe     JUNIO M  IMRD COTA                   23 - 023  

    8.-  313  VIAFARA,Hover Stiven   JUNIO M  ASTRAN BIKE HOUSE TREK      21 - 021  

    9.-  315  PERILLA,Pio            JUNIO M  CLUB LYNCAS TOLIMA          19 - 019  

   10.-  306  TRUJILLO,Simon         JUNIO M  LIGA DE C.DEL QUINDÍO       17 - 017  

   11.-  321  ANZOLA,Camilo          JUNIO M  JENISA                      15 - 015  

   12.-  301  ACEVEDO,Jose David     JUNIO M  VALERIA MONTREX             13 - 013  

   13.-  320  BELLO,David Santiago   JUNIO M  SPECIAL. BIKING VILLAGE     11 - 011  

   14.-  316  ALVARADO,Samuel        JUNIO M  HURACANES DE GINEBRA        10 - 010  

   15.-  303  GRAJALES,Juan Esteban  JUNIO M  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC       9 - 009  

   16.-  308  BOTERO,Santiago        JUNIO M  INQUEBRANT. DEL QUINDÍO      8 - 008  

   17.-  311  CORREA,Jose Miguel     JUNIO M  CLUB DE CICLISMO CAÑAS       7 - 007  

   18.-  310  PRIETO,Sergio          JUNIO M  LIGA DE C.DEL QUINDÍO        6 - 006  

   19.-  304  SARMIENTO,Samuel Fabia JUNIO M  TOCANCIPA                    5 - 005  

   20.-  318  ROZO,Kevin Sebastián   JUNIO M  ALCALDÍA DE COGUA            4 - 004  

   21.-  302  GUTIERREZ,Federico     JUNIO M  CALDAS-R LIBRE-PACHOXC       3 - 003  

   22.-  309  GALLEGO,Samuel         JUNIO M  CLUB DEPORTIVO FUNBOX        2 - 002  

   23.-  324  PANTOJA,Juan David     JUNIO M  CLUB DND                     1 - 001  

   24.-  323  CEDIEL,Cristhian Felip JUNIO M  MAD RIDES MADRID             1 - 001  

   25.-  305  BOTERO,Sebastian       JUNIO M  TOURMALET FUNDACIÓN          1 - 001  

 

 


